ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по рассмотрению материалов конкурса

«Лучший коллективный договор 2016 года»

9 ноября         2016 г.                                    Г.Ижевск                                           №1

Кабинет №310
Время 14-30

Председатель: Шмыков В.А.
Секретарь: Горбушин А.Р.

Присутствовали: члены комиссии- Векшин В.В., Козлов Е.В.
Бекишева Е.В.- в режиме SP-PHONE.
Отсутствовали: Попова О.П., Наговицина Л.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение проекта Положения республиканского конкурса «Лучший коллективный договор 2016 года» (Положение).
СЛУШАЛИ: главного специалиста по социально-трудовым отношениям Федерации профсоюзов УР Горбушина А.Р.
Горбушин А.Р. предоставил комиссии проект Положения для обсуждения.
Проект Положения разработан с учетом практического участия членов комиссии в конкурсе «Лучший коллективный договор 2015 года».

За основу рассматриваемого Положения принята текстовая часть прошедшего конкурса «Лучший коллективный договор 2015 года».
Сведения участника конкурса (Приложение №1 Положения) содержит перечень статей ТК РФ, которые обязательны для включения в коллективный договор. Наличие соответствия пунктов колдоговора данному перечню предлагается сделать базовым критерием для оценки.
Участникам конкурса предлагается дополнительно раскрыть информацию по практическому достижению целей Международной организации труда, сформулированных в Программе достойного труда (Постановление Исполкома ФНПР от 22.08.2012 № 5-1)
Количество установленных в коллективном договоре положений стандартов достойного труда также будет учитываться при подведении итогов конкурса.
ВЫСТУПИЛИ: В.В.Векшин, Е.В.Козлов, В.А.Шмыков.
 РЕШИЛИ:
1.Оригинальную текстовую часть стандартов достойного труда переработать для понимания участниками конкурса и сделать её удобной для практического применения при разработке и заключении коллективного договора.
2.Назначить следующее заседание комиссии 18 ноября 2016 года в 10-00 в кабинете 310.
Председатель комиссии                                                                            В.А.Шмыков
Секретарь                                                                                                 А.Р.Горбушин
2